
 

 

    2024-04-15 

 

 

Interpellation ställd till kommunstyrelsens ordförande angående Strängnäs 
kommuns arbete mot korruption och jäv 

 

I slutet av mars rapporterade flera medier om att en chef inom Strängnäs kommun hade 
anställt närstående och attesterat fakturor från sitt barns bolag. Enligt medias 
rapportering anser förvaltningen att det är otydliga lokala riktlinjer som ligger bakom den 
uppkomna situationen och att dessa nu ska tydliggöras. Trots att händelserna 
uppdagades för över ett år sedan har några uppdaterade riktlinjer inte nått fullmäktige. 

Statskontoret konstaterar i sin rapport Nya utmaningar och gamla problem - Om 
korruption i kommuner och regioner från 2023 att arbetet mot korruption i 
kommunsektorn behöver utvecklas för att säkerställa att kunskaper sprids och 
riskmedveten höjs. I rapporten lyfts bland annat att just nepotism och 
vänskapskorruption framstår som vanligare än direkta mutor inom kommunsektorn. 
Statskontoret lämnar i rapporten tio rekommendationer till kommuner och regioner för 
att förbättra arbetet kring korruption som bland annat handlar om ledningens stora 
ansvar i det förebyggande arbetet och i hanteringen av korruptionsmisstankar samt om 
behovet av att stärka nödvändiga kunskaper och göra medarbetare mer medvetna om 
korruptionsrisker.  

Liberalerna anser att ett arbete utifrån Statskontorets rekommendationer skyndsamt bör 
påbörjas, om så inte redan har skett. Lagstiftning och lokala riktlinjer har uppenbarligen 
inte varit tillräckligt. Förtroenden kommer till fots men flyr till häst. Det är ett av skälen 
till att det är oerhört viktigt för en förvaltning att arbeta förebyggande mot jäv och 
korruption så att situationer likt denna inte uppstår.  
 

Med anledning av ovan önskar jag ställa följande frågor till kommunstyrelsens 
ordförande: 

1) Vilka initiativ har kommunstyrelsens ordförande tagit sedan denna händelse kom 
till dennes kännedom för att säkerställa att liknande inte händer igen? 

2) Har arbetet med att uppdatera riktlinjerna mot korruption, mutor och jäv i 
Strängnäs kommun påbörjats. Om så är fallet, när kommer kommunfullmäktige 
att få ta del av de nya riktlinjerna?  



3) Hur arbetar styret för att reparera det skadade förtroendet för kommunen efter 
det inträffade?  
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